Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

Parque Estação Biológica-PqEB CEP 70770-901, Brasília – DF
Telefone (61) 3448-4246 Fax (61) 3448-1589

Ofício 03/2023

Assunto: Resultado de Processo de Seleção de Bolsista Modalidade F Edital 76-2023

Brasília, 29 de maio de 2023.

Prezada Equipe de Seleção de Bolsas,

Após avaliação dos currículos (CV Lattes) e entrevistas dos candidatos à bolsa Modalidade F, a

equipe avaliadora da Embrapa Agroenergia aprovou a candidata IZABELLA FERNANDA

FERREIRA DOMINGOS como bolsista cujo perfil melhor se encaixa para exercer atividades no

âmbito do “Bioestimulante obtido de macroalga cultivada no Brasil para aumento da

produtividade em cultivos agrícolas”.

Observação: Os candidatos que não apresentaram publicação científica no CV Lattes não foram

entrevistados uma vez que se tratava de requisito obrigatório.

Atenciosamente,

Simone Mendonça

Embrapa Agroenergia

Patrícia Abrão de Oliveira Molinari

Embrapa Agroenergia